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Przewodniczący klubu parlamentarne-
go PiS Marek Kuchciński na wniosek 

wicepremiera Ludwika Dorna i wicemini-
stra MSWiA Piotra Piętaka powołał zespół 
ekspertów ds. reformy zasobów geoinfor-
macyjnych. Ma on przygotować analizę 
obowiązujących obecnie ustaw i rozporzą-
dzeń odnoszących się do informacji prze-
strzennej oraz zaproponować rozwiązanie 
problemów związanych m.in. z geodezyj-
nymi zasobami informacyjnymi, ich informa-
tyzacją, wykonywaniem zawodu geodety. 
Poszczególne grupy ekspertów będą zaj-
mować się tematyką związaną z prawnymi 
problemami geoinformacji.
1. Zasoby geoinformacji – zwięk-
szenie kompletności i aktualności 
danych, redukcja danych nadmia-
rowych:  prof. Zygmunt Niewiadom-

ski – kierownik Katedry Prawa Gosp. 
SGH w Warszawie, sędzia NSA, 
prof. Wojciech Wilkowski – PW, 
dr Tomasz Bąkowski – Katedra Prawa 
Admin. Uniwersytetu Gdańskiego, To-
masz Asman (sekretarz) – Katedra Pra-
wa Gosp. SGH w Warszawie. 
2. Procedury przetwarzania danych 
przestrzennych – zniesienie zbędnych 
barier dostępu i zapewnienie ochrony 
danych oraz egzekwowalności przepi-
sów: prof. Czesław Martysz – Katedra 
Prawa Admin. Uniwersytet Śląski w Kato-
wicach, Jacek Wojdyło – prezes Izby 
Notarialnej, dr Kamil Zeidler – Uniwer-
sytet Gdański, szef Gabinetu Politycznego 
MSWiA, dr Grzegorz Sibiga – WSPiZ 
im. L. Koźmińskiego, dr Agnieszka Pi-
skorz-Ryń – UKSW w Warszawie, 
Beata Konieczna (sekretarz) – UKSW.
3. Informatyzacja – określenie standar-
dów i wsparcie technologiczne podmio-
tów administrujących:  prof. Edward 
Nowak – Instytut Geodezji Wyższej 
i Astronomii Geodezyjnej PW, dr Woj-
ciech Wiewiórowski – Wydział Prawa 
i Admin. Uniwersytetu Gdańskiego, do-
radca wiceprezesa RM ds. informatyzacji, 
dr Małgorzata Gajos – Wydział Infor-
matyki UŚ w Katowicach, Krzysztof Mą-
czewski – geodeta woj. mazowieckiego, 
dr Kajetan Wojsyk – informatyk miejski 
w UM w Częstochowie, wiceprezes Sto-
warzyszenia Miasta w Internecie.

4. Integracja europejska i finanse – 
uwarunkowania zewnętrzne polskiej re-
gulacji prawnej w zakresie geoinforma-
cji, sprecyzowanie praw rzeczowych 
do zasobów geoinformacji, źródeł 
finansowania ich rozwoju oraz opłat 
za korzystanie z  tych zasobów: prof. 
Jerzy Gaździcki – prezes PTIP, prof. 
Artur Nowak-Far – UKSW i Katedra Pra-
wa Europejskiego SGH w Warszawie, 
prof. Elżbieta Bielecka – IGiK w War-
szawie, dr Adam Iwaniak – wiceprezes 
GUGiK, Dorota Chromicka (sekretarz).
5. Kompetencje władz publicznych i za-
wód geodety – dostosowanie zakresu 
i podziału kompetencji do potrzeb spo-
łeczeństwa informacyjnego i gospodar-
ki rynkowej, uwzględnienie europejskich 
standardów odnoszących się do zawo-
dów zaufania publicznego: prof. Jan 
Boć – Uniwersytet Wrocławski, dr Da-
riusz Dukaczewski – IGiK, Wojciech 
Matela – prezes GIG,  Adam Dobiński 
– pełnomocnik MON ds. geoinformacji, 
Arleta Grzesik – GUGiK, Paweł Ko-
ścianek (sekretarz) – MNiSW.
6. Podstawy prawne – zwiększenie 
spójności i efektywności regulacji i za-
pewnienie jej zgodności z wymogami 
integracji europejskiej: dr Grażyna 
Szpor – profesor UKSW– założenia re-
formy, program badań i synteza postula-
tów zmian regulacji prawnej. 

ŹRÓDŁO: MSWiA

NOWOŚCI PRAWNE
W DzU nr 50 z 21 marca opublikowa-
no rozporządzenie ministra sprawiedliwości 
z 14 marca 2007 r. zmieniające rozporzą-
dzenie w sprawie określenia sądów rejo-
nowych prowadzących księgi wieczyste 
(poz. 336), weszło w życie 1 kwietnia.
W DzU nr 48 z 19 marca opublikowano 
wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 12 mar-
ca 2007 r. (sygn. akt K54/05) w sprawie 
utraty mocy obowiązującej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
(poz. 326), obowiązuje od 19 marca.
W DzU nr 38 z 2 marca opublikowano roz-
porządzenie prezesa Rady Ministrów z 1 mar-
ca 2007 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowego zakresu działa-
nia ministra spraw wewnętrznych i admini-
stracji (poz. 245), weszło w życie 2 marca.
W DzU nr 35 z 27 lutego opublikowa-
no: ustawę z 26 stycznia 2007 r. o zmia-
nie ustawy o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa oraz 
ustawy o działach administracji rządo-
wej (poz. 218), weszła w życie 14 marca; 
ustawę z 26 stycznia 2007 r. o płatno-
ściach do gruntów rolnych i płatności cu-
krowej (poz. 217), weszła w życie 27 lutego.
W DzU nr 30 z 22 lutego opublikowa-
no rozporządzenie ministra rozwoju regio-
nalnego z 16 lutego 2007 r. w sprawie 
udzielania pomocy de minimis na promo-
cję przedsiębiorczości (poz. 200), weszło 
w życie 22 lutego.
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DYREKTYWA INSPIRE  
ZATWIERDZONA
Inicjatywa INSPIRE weszła w ostatnią 

fazę legislacji. 29 stycznia br. decyzją 
Rady Europy przyjęto uzgodniony tekst 
dyrektywy INSPIRE, 12 lutego zaakcep-
tował ją Parlament Europejski, 14 marca 
br. dyrektywa 2002/2/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady Europy „ustanawia-
jąca infrastrukturę informacji przestrzen-
nej we Wspólnocie Europejskiej” została 
podpisana przez przewodniczącego 
Parlamentu i szefa Rady. Jej przepisy wej-
dą w życie 20 dni po opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Wspólnoty. Ini-
cjatywa ma przede wszystkim zapew-

nić dostęp do informacji o danych geo-
graficznych i usługach (metadane) oraz 
umożliwić łatwiejszy dostęp zarówno do 
zbiorów danych, jak i samych danych lub 
informacji geograficznych. Przyczyni się 
ona do poprawy jakości tego rodzaju 
danych w krajach Unii oraz ich lepsze-
go wykorzystania. Dyrektywa zapewnia 
ochronę własności intelektualnej i możli-
wość ingerencji państwa, gdyby publiko-
wanie danych było zagrożeniem dla jego 
bezpieczeństwa, stosunków międzynaro-
dowych itp. Więcej o INSPIRE na s. 42.
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